
Stupava
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.117168N, 17.248659E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1690 (334 let) Katastrální výměra: 710 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 686 01

Adresa URL: www.obec-stupava.cz

Historie obce Stupava
Původ jména Stupava pochází od tamější říčky. Osada byla založena po roce 1690, největší
osídlení probíhalo v letech 1695-1705. Stupava měla všechny předpoklady pro dobytkářství. Nízké
ceny zemědělské prvovýroby, neúroda a živelné pohromy přispěly k vyprodání usedlostí a
vystěhovalectví z obce.
Zemědělství bylo při své malé výnosnosti ve Stupavě vedlejším zaměstnáním. Hlavním zdrojem
obživy bylo původně pálení dřevěného uhlí, práce ve skelných koryčanských hutích a pak při
těžbě dříví v buchlovských lesích.
Skelné hutě modernizoval roku 1823 Samuel Raich. Hlavním povoláním se po zrušení skláren v
Koryčanech a po zastavení výroby ve sklárnách ve Starých Hutích stalo pro zdejší obyvatelstvo
zemědělství a dřevařství.
V obci byla čilá výroba perleťového zboží, která zde probíhala v letech 1924-1939. Chudoba vyháněla
obyvatele za prací, roku 1945 odešli desítky lidí do pohraničí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8624/stupava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:04:55


